




Malmö FF tog guldet 

Nu handlar det om...

... SILVRET!

Sedan Malmö FF i och med sina 3—1 mot AIK i förra sön
dagens Råsundadrabbning mänskligt att döma säkrat guldet i 
jubileumsallsvenskan (40:e div. I-året) handlar det nu för 
toppkonkurrentern aom Stora Silvret. Av de tre lag som främst 
aspirerar på de medaljerna — Djurgården, Örgryte och Norr
köping — möts två i dag, 1959 års svenska mästare DIF och 
11-faldiga mästarna (fjolårssegrarna) IFK Norrköping.

Vi kan utan vidare vänta oss en rafflande fight, båda elvorna 
är lika sugna på seger och silver och båda parter är angelägna 
om att rehabilitera sig för de skaltiga insatserna på sistone. 
Djurgården är årets hemmastarkaste lag i div. I och Norr
köping kan — enligt rättframme lagledaren ”Åby-Ericson” — 
helt enkelt inte spela lika dåligt en gång till som man gjorde 
mot Hälsingborg (1—2) i söndags.



Visst blev det guld ...!

— Så det blev inget guld i år, ”Åby-Ericson” ...?
— Visst blev det guld — för Malmö FF!
Norrköpingledaren ger svaret snabbt och repliksäkert och 

därmed också sin gratulation till skåningarna och deras 6:e 
uppsättning allsvenskt fotbollsguld:

— MFF är värdiga mästare. Det laget har åtminstona spel
kultur, något som övriga allsvenska lag tydlilgen inte kao 
skryuta med i år, menar den stridbare Pekingbasen. Det gäller 
inte bära att ha kondition, att kunna springa snabbt och att 
ha en viss teknik. Man måste ha speluppfattning också. Det 
har vår generation fotbollsspelare tydligen glömt bort, åt
minstona hade mina grabbar glömt bor det i söndags mot 
Hälsingborg då vi hade bollen nästan hela tiden men ändå 
knappast en enda riktig målchans ...



DIF ledde fem spelomgångar .. .

Djurgårdschansen att vinna allsvenskan fanns såsent som i 
söndags, men försvann — med en till visshet gränsande sanno
lighet — i och med förluten botta mot Örebro samtidigt som 
MFF slog AIK på Råsunda. Men kommer ni ihåg att DIF top
pade div. I-tabellen i våras, i fem spelomgångar förresten? 
Det var efter den fina sviten 5—0 mot Hälsingborg, 1—1 mot 
Norrköping, 3—1 mot Örebro, 2—0 mot Örgryte och 1—1 mot 
Elfsborg.

Den hade för övrigt föregåtts av den kanske ännu grannare 
sviten 5—0 mot Eskilstune, 3—1 mot Göteborg och 3—Q mot 
Degerfors, men inte förrän efter den 5—0 mot HIF blev det 
översta pinnen i tabellen, eftersom Hasse Mild & Co råkade 
inleda spelåret med en förlust, 0—1 borta mot MFF.

Så här har DIF:s placeringsserie i tabellen verit under spel
året hittills:

9:e, 5:e, 2:a, 2:a, l:a, l:a, l:a, l:a, l:a, 2:a, 2:a, 2:a, 2:a, 3:a, 
2:a, 3:a, 2:a, 2:a.

Norrköpings placeringsserie har varit ojämnare:

7:a, 10:a, ll:a (ja, ni minns säkert att Peking började spel
året dåligt med 3—3 mot AIK, 0—1 mot Gais och 0—2 mot 
MFF), 8:a, 4:a (det var efter 7—1 mot Eskelstuna och 5—1 mot 
Göteborg), 6:a, 4:a, 4:a, 4:a, 3:a, 3:a, 3:a 3:a, 2:a, 3:a, 2:a, 4:a, 4:a.

Hasse Nilsson ska gör’at ...! ?

Djurgårdens skarpskytt framför andra det här spelåret — 
liksom i fjul — är 23-årige fastighetsförvaltaraspiranten (långt 
ord!) och innern Hasse Nilsson. I år toppar han DIF-skytte
ligan med 12 allsvenska fullträffar, i fjol vann han den interna 
ligan med 10. Men i de senaste matcherna har inte ens mål
farlige Hasse hittat rätt något vidare.

— Vi hoppas att det ska bli Hasse som ska gör,at mot Norr
köping, säger DIF-basarna. Det är inte hans fel att det inte 
blivit några mål att tala om på sistone. Hasse har inte alls 
sumpat några chanser. Det är bara det att han fått för få. 
I dag tror vi att Leif Eriksson & Co ska ge honom ved han 
behöver!

Kommer ni förresten ihåg att Hasse Nilsson en gång gjort 
hela 9 mål på en enda match? Det var på sin div. II-tid i IFK 
Stockholm som han gjorde tredubbelt hat trick i en bortamatch 
mot Malung 1960 (10—1).

Alla tiders svenske fotbollsskytt på 90 minuter är trots allt 
inte den gode DIF-aren. 1940 i div. III gjorde medelpadingen 
Axel Stenqvist i Alby BK halvtjoget mål i en 14—0-match 
mot Krokom.

Allsvenska rekordskyttar härvidlag är Malmö FF:s Arne 
Hjertsson och Norrköpings (och Degerfors) inte alldeles 
okände Gunnar Nordahl med 7 mål. Hjerasson svarade för 
sin septett fullträffar i en 12—0-match mot Halmstad 1943 
och Nordahl för sin när Peking slog Landskrona med 9—1 
året därpå.
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Silveraspiranternas program

I skuggan av Malmö FF kämpar nu Djurgården, Örgryte, 
Norrköping och man får väl också säga Degerfors efter upp
marschen de senaste veckorna om allsvenskans stora silver. 
De fyra silveraspiranterna har följande matchprogram (da
gens inräknat):

Djurgården: Norrköping (h), Hälsignborg (b), Degerfors (b), 
Göteborg (h).

Örgryte: Eskilstuna (b), Malmö FF (h), Gais (b), AIK (h).
Norrköping: Djurgården (b), Göteborg (h), Eskilstune (b), 

Malmö FF (h).
Degerfors: Hälsingborg (h), AIK (b), Djurgården (h), Elfs

borg (b).
Trots att fjolårsmästarna Norrköping nu av allt att döma 

missat årets div. I-guld, så kommer tydligen (se ovanstående 
matchprogram!) guldet ändå att utdelas i Norrköping.
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Han har aldrig något att göra ...

Norrköpings 25-årige målvakt Roland Andersson, som med 
högt betyg ersatt Zamora Nyholm sedan denna råkade ut för 
sitt benbrott, är — trots fjolårsmästarnas siffermässigt klena 
resultat de senaste veckorna — arbetslös för det mesta.

— Ja, ett faktum är att Roland praktiskt taget aldrig har 
något att göra, men det gör han bra, alldeles utmärkt bra, säger 
”Åby-Ericson” med en blandning av skämt och allvar. I långa 
loppet saknar vi väl ”Zamora”, som t.ex. dirigerar uteförsvaret 
på ett helt annat sätt, men vi är fullt belåtna med Rolands in
sats mellan stolparna. Att han har så lite att göra är ett lika 
gott betyg åt vårt försvar som ett dålig åt vår kedja. Det måtte 
det i alla fall vara, så mycket spel som vi har hand om, men så 
lite mål som vi gör...
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”Vi bestämmer själva ..

Vi har råkat ut för något slags egendomligt kamplex på 
bortaplan i höst. Våra tre senaste bortamatcher har samtliga 
slutat med 0—2 ”i baken”. Det bekymrar oss i kampen om stora 
silvret, konsteterar Djurgårdens lagbas Ola Edlund.

— Men, fortsätter Ola, det gör oss mindre i dag. Nu spelar vi 
hemma igen och då har det hela spelåret varit prima sting i 
laget. Norrköping ska inte känna sig för säkert. På bortaplan 
har vi denna höst ibland inte ens klarat av de mest elementära 
saker, men med hemmapublikens stöd ska vi ta emot Norr
köping med ”varma serveteer’ och grabbarna är medvetna om 
en sak: Det är vi själva som bestämmer om andraplatsen i 
serine ska bli vår!

Att Norrköping varit nog så segerfattigt på senaste tiden, tar 
dock Ola Edlund & Co inte som något tecken på att det ska bli 
en s.k. lätt match för DIF i dag:

— Det behövs bara att Norrköpingsspelarna får se våra 
tröjor, så blir det extra fart på dom ..., menar Ola.

1—1 för sjunde gången?
Det brukar alltid vara jämna och hårda matcher mellan 

Djurgården och Norrköping. På de senaste åren har det således 
blivit mest uddamålssegrar eller oavgjort, även om ett par re
jäla undantag finns, 3—0 till DIF på Råsunda 1955 och 4—1 till 
Norrköping i Idrottsparken 1960. Inte mindre än sex oavgjorda 
matcher har sluta med exakt samma siffror, nämligen 1—1. 
Det blev det för övrigt senast i Norrköping i våras. Skall det 
rentav bli 1—1 också i dag?

För musikunderhållningen i Fotboll
stadion användes grammofonskivor från KARUSELL
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Allsvenskt smått och gott

• Årets målrikaste match: Örgryte—Degerfors 19 augusti 
6—3. Nio fullträffar alltså.

• Årets största segerresultat: Malmö FF—Eskilstuna 11 juni 
6—0 och Norrköping—Eskilstuna 3 maj 7—1. Sex plusmål alltså. 
(Djurgården har haft 5 plusmål som mest, också det mot Eskils
tuna, 5—0 10 april).

• Årets främste skytt (på en match): Hälsingborgs Krister 
Granbom med 4 fullträffar mot Degerfors 15 maj (5—0).

• Årets sämste publiksiffra: Degerfors—Gais (5—2) den 25 
maj, endast 3.973 betalande.

• Årets bästa publiksiffra: Göteborg—Örgryte (3—5) den 21 
maj, hela 42.689 betalande.
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DIF mot 800:e målet

När jubileumsallsvenskan startade i våras hade Djurgården 
totalt på sina 18 säsongen i allsvenskan (407 matcher) gjort 762 
mål. Det stod då alltså klart att DIF mycket väl under det här 
spelåret kunde komma upp i sitt 800:e div. I-mål. Man är snart 
där! Innan dagens match har nämligen Leif Eriksson & Co med 
sina 34 årsfärska mål kommit upp i sammanlagt 796 fullträffar. 
Bara fyra kvar till 800-strecket alltså.

Om det sedan rentav skall bli fyra mål redan i dag mot Norr
köping är ovisst. Pekingförsvaret brukar inte i första taget 
släppa in så många baklängesmål på en match. Men osvuret är 
kanske bäst...
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Djurgårdens

IF
Domare: Folke Johansson, Västerås

Linjemän: I. Ekholm, röd flagg, och Karl 
Axel Gustavsson, gul flagg, båda Västerås

IFK
Norrköping

3 Lars Arnesson

1 Arne Arvidsson

2 Jan Karlsson
Ljus- o. mörkblårandiga 
tröjor, blå byxor

6 Gösta 
Sandberg

5 Hans
Mild

4 Torsten 
Furukrantz

11 Boris Johansson

10 Hans Nilsson

7 Berndt Andersson

8 Hans Karlsson

9 Leif Eriksson

7 Bo Lagerlund

8 Ulf Jansson

9 Ove Kindvall

10 Örjan Martinsson

11 Lars Berglund

4 Bill 
Björklund

5 Åke 
Johansson

6 Björn 
Nordqvist

2 Leif Holmqvist

1 Roland Andersson

3 Hans Rosander
Vita tröjor, 
Blå byxor



Fyra toppspelare borta

Norrköping kominer till dagen Råsundafight utan fyra av 
sina toppspelare. Det är ett bistert faktum för de 11-faldiga 
allsvenska guldmedaljörerna. Harry Bild engagerade sig som 
proffs, Zamora Nyholm råkade ut för benbrott, Rune Lindh 
— i landslaget underskattad, men i klubblaget mycket upp
skattad backkämpje — har dragits med skada efter skada och 
i söndags, alldeles före avspark mot Hälsingborg blev det 
definitivt stopp för resten av hösten för landslagsstoppern Åke 
”Bajdoff” Johansson.

Det var menisken som satte p för ”Bajdoff”. Han skulle göra 
ett par uppmjukande knäböjningar innan man sprang ut på 
planen. Ena knät sade stopp och så blev det ingen mer ”Bajdoff” 
varken i landslaget eller i klubblaget det här spelåret...



Publiken har inte svikit

.Det har talats en del om att det spelats dålig fotboll i all
svenskan i höst och att publiken därför mer och mer sviken div. 
I-matcherna. Åtminstone det sista är fel. Efter 18 spelomgångar 
hade 1.344.596 åskådare räknats in. Det ger ett genomsnitt per 
match av 12.450. Och det är faktiskt den bästa ”snittsiffra” som 
allsvenskan uppvisat sedan redordåret 1959, vilket hade 13.761 
per match. Sedan dess har ”snittet” inte något spelår legat över 
12.000.
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Ove Kindvall får se upp

Nu får Ove Kindvall se upp, ty i söndags gick Hälsingborgs 
målfarlige Krister Granbom i kopp. Ställningen i skytteligen 
(torsdagsmatchen Gais—AIK oräknad):

13 mål: Harry Bild, Norrköping.
12 mål: Sören Häggström, AIK, Roger Karlsson, Örgryte, 

Hasse Nilsson, Djurgården.
11 mål: Bo Larsson, Malmö F.
10 mål: Rune Börjesson, Örgryte, Henry Larsson, Elfsborg.
9 mål: Bertil Elmstedt, Malmö FF, Ove Grahn, Elfsborg, 

”Bäckis” Jansson, Eskilstuna, ”Bebben” Johansson, Göteborg, 
Owe Ohlson, d:o, Agne Simonsson, Örgryte

8 mhål: Leif Eriksson, Djurgården, Lars Granströb, Malmö 
FF.
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Ingen Pekingvinst sedan 13 augusti!

Har ni tänkt på att Norrköping, så fjolårsmästare man är och 
alltjämt silveraspirant i årets serie, inte vunnit en allsvensk 
match sedan den 13 augusti!?

Då slog Peking AIK med 3—2 hemma. Sedan had det bara 
blivit 3 poäng av 10 möjliga enligt följande resultat: Gais 0—0, 
Örgryte 2—2, Örebro 2—2, Degerfors 1—3, Hälsingborg 1—2.

Inte att undra på att Pekingelvan säger sig vara revansch
lysten värre mot Djurgården i dag!
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Djurgården bäst hemma
Malmö FF i all ära, men Djurgården är faktiskt starkare än 

Skåneklubben som hemmalag betraktat. Här är situationen i 
tabellen (torsdagsmatchen Gais—AIK ej inräknad):
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Landskamp på Fotbollstadion

På onsdag är det åter dags för match hör på Fotbollstadion. 
Eller rättare sagt matcher, eftersom det blir två. Först spelas 
finalen i distriktsjuniorcupen mellan Stockholm och Skåne. 
Båda lagen innehåller spelare som blir framtidsmän till lands
laget.

”Eftermatchen” blir mellan Sverige och Polen. Hur Lennart 
Nyman formar landslagselvan är i dagens läga ovisst, men 
under alla förhållanden kommer det att bli generalmönstringen 
inför VM-kvalmatchen mot Väst-Tyskland den 4 nov.

Juniorfinalen börjar 17.15 och landskampen kl. 19.45. Fotboll
förbundet har beslutat att all ungdom under 16 år äger gratis 
entré på Norra och Södra ståplats.
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GRAFIKON STOCKHOLM


